Supplica perciò l'Oratore la somma pietà e zelo della Santità V.ra a degnarsi prendere intorno a ciò quelli espediti che più stimarà opportuni, commettendone l'essecutione a Mons. Nunzio Apostolico, a Mons. Arcivescovo Primate overo all'Oratore, o ad altri. Che il tutto, etc.

<sup>42</sup> Secundum Ioannis Małachowski, epi Cracoviensis, epistulam Alderano Cybo 23 I 1682 datam hoc memorale compositum; cfr AV, Segr.Stato, Vescovi 68 f. 29r-v; de re eadem epus et ad Carolum Barberini, Regni protectorem litteras misit.

<sup>43</sup> Conventus Ordinis Beatorum Martyrum de Poenitentia in Cracovia, cfr ANP XXXIV/3, notam 86, p. 34.

<sup>44</sup> De Casimiriae Cracoviensis conventu Corporis Christi titulo sermo, cuius mentio ex litteris Alderano Cybo datis appareat; cfr supra notam 42.

## A. 12.

**Martinus Zamoyski, palatinus Braclavensis  
Innocentio XI, pontifici maximo**

Zamosciae, 30 III 1682.

*Iura patronatus sui, quae ad dioecesis ecclesias Academiamque Zamosciensem pertineant, maxime a Stanislawo Hyacintho Świecicki epo, qui summis palatini in patriae fideique servitio meritis immemor videatur, neglecta deplorat. Iustitiam inde auxiliumque Sedis invocat, quae iniuriis sibi allatis per legatos cognitis, epum certe de debitibus admoneat officiis.*

Or.: AV, Segr. Stato, Particolari 62 f. 214r-215r.

Sanctissime ac Beatissime Pater, Domine Clementissime.

Ad sacros Sanctitatis V.rae provolutos pedes, supplex ego Martinus in Zamoscie<sup>45</sup> natura et lege haeres, clarae in urbe Zamosciorum Familiae successor, vocatione contra fidei hostes a viginta annis miles, dignitate in Regno Poloniae Palatinus et Senator, atrocibus iniuriis a Rev.mo Stanislawo Sviecicki Episcopo Chełmensi pressus machinationis nefandae in vitam principis mei ab eodem accusatus, per Auditorem<sup>46</sup> suum haereticus nunquam accutus, in iuribus patronatus mei, tam in praesentationibus ad Ecclesias, quam ad Universitatem meam Zamosciensem spectantibus, Summorum Pontificum autoritate approbatis enormiter laesus, non patrias leges invoke, non concives meos ad vindicias mei stimulo, sed ad Sanctitatem V.ram, tanquam ad supremum et solum memorati D.ni Episcopi [214v] iudicem, lachrymabundus recurrens, medellam expecto tot vulneribus honori meo (qui vitae aequiparatur) tam per Rev.mum Episcopum, quam per eius domesticos inflictis, quasi ego, et Consors mea, et Domus, unicus esset scopus tot telorum quibus me rectum corde non iam in obscurō, sed palam sagittat.

Reverentia Maiestatis Pontificiae apud me efficiet, ne seriem iniurarum non solum mearum sed et totius fere Dioecesis [...]<sup>a)</sup> recenseam.